



Handläggare: Gunnel Dahlin
Telefon: 508 03 189

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län om projektmedel till stöd för anhöriga inom äldreomsorgen

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner ansökan.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Gunnel Dahlin
avdelningschef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre och funktionshindrade. Tjänsteutlåtandet har översänts till stadsdelsnämndens pensionärsråd för eventuella synpunkter.

Bakgrund

Länsstyrelsen fördelar medel avsedda för stöd till anhöriga som hjälper eller vårdar anhöriga. Medel delades ut första gången 2006 och den aktuella ansökan avser år 2007.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen fick under 2006 beviljade medel för anhörigstöd. Sedan projektet påbörjades hösten 2006 har en demenssjuksköterska och en sjukgymnast med inriktning feldenkreispedagogik varit anställda på vardera 50%. Deras verksamhet har inriktat sig på att erbjuda anhöriga som vårdar dementa anhöriga hembesök. Vid besöken som oftast blivit flera till varje familj har dels givits information om demenssjukdomar, tips om bemötande, information om olika hjälpmedel samt ergonomitips. Under våren 2007 har två anhörigrupper träffats ett antal gånger för att tillsammans med våra projektledare få möjlighet att ventiler sina problem och få stöd och hjälp av varandra.

Förvaltningen sökte pengar för två år vid förra tillfället och enligt de anvisningar som lämnats från länsstyrelsen räcker det att idag komplettera med en aktuell budget för 2007 samt rapportera eventuella förändringar.

Utifrån de erfarenheter som gjorts under första året kommer verksamheten delvis att förändras. Vi kommer även fortsättningsvis att erbjuda hembesök och vi kommer att starta anhörigrupper. Utöver det kommer vi inom öppna hemtjänsten att skapa ett demensteam. Detta kommer att kräva att resurserna används något annorlunda.

Demenssjuksköterskan kommer att

- erbjuda hembesök ensam eller tillsammans med sjukgymnast/arbetsterapeut
- organisera demensteamet
- hålla i utbildning för dem som ska ingå i teamet
- hålla i metodmöten med teamets personal

Den nuvarande sjukgymnasten/feldenkreispedagogen som gått i pension ersätts med sjukgymnast och arbetsterapeut på timmar motsvarande en halvtid.

Samtalsledare för anhörigrupper anställs på timme.

Kostnader:	½ demenssjuksköterska inkl. pf	22.800:-/mån
	½ sjukgymnast/arbetsterapeut ink. Pf	18.500:-/mån
	Samtalsledare 4 x 3tim inkl pf	3.000:-/mån
	Overheadkostnader	3.000:-/mån
	Resor, föreläsare m.m.	5.000:-/mån



Summa kostnader per år: 627 600 kronor.

Förvaltningen anser det vara oerhört viktigt att få fortsätta och utveckla det pågående arbetet för anhöriga. De anhöriga som vårdar demenssjuka har en viktig men ofta frustrerande och tröttande uppgift.

Sammanfattning

Förvaltningen ansöker om medel med 627 600 kr för ett år avseende fortsättning av pågående anhörigprojekt inklusive start av demensteam inom hemtjänsten. Ansökan avser år 2007 och medlen sökes hos Länsstyrelsen i Stockholms län.
